加 急

粤财农〔2019〕195 号

有关地级市财政局，有关财政省直管县财政局：

为提高预算完整性，加快预算执行进度，根据《财政部关于

提前下达 2020 年农业相关转移支付资金预算的通知》（财农

〔2019〕108 号）及省农业农村厅《关于报送 2020 年中央财政专

项资金（第二批）安排计划的函》（粤农农计〔2019〕29 号），现

将 2020 年中央财政农业生产发展资金提前下达给你们（具体科

目、金额等详见附件 1）。并将有关事项通知如下：

一、此项资金请列入 2020 年支出，待预算年度开始后按程

序拨付使用。

二、请尽快将本次提前下达资金分配至有关部门和具体项

目。市、县（市、区）财政部门应将上级财政提前下达的转移支

广东省财政厅文件

- 1 -

付预计数编入本级预算，切实提高预算编制的完整性。

三、本次提前下达资金统筹用于 2020 年“一村一品、一镇

一业”项目建设，请各地按照《财政部 农业部关于印发〈农业

生产发展资金管理办法》的通知〉（财农〔2017〕41 号）等相关

文件规定，加强财政资金使用管理，加快预算执行，提高资金使

用效益。

四、本次下达资金绩效目标详见附件 2。请各市、县（市、

区）加强财政资金绩效管理，强化绩效目标监控和绩效评价,结

合省级涉农资金及其他可统筹的相关资金，确保年度绩效目标如

期实现。同时，请参照省级做法将本市绩效目标及时对下分解，

做好本辖区内预算绩效管理工作。

附件：1.提前下达 2020 年中央财政农业生产发展资金安排

表

2.提前下达 2020 年中央财政农业生产发展资金绩效

目标表

广东省财政厅

2019 年 12 月 11 日

- 2 -

附件1

单位：元

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

合计 61,900,000.00

一、各市合计 48,900,000.00

    汕头市（不含省直管县）小计 604  1,000,000.00

        汕头市本级 604001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（汕头市澄海区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

    韶关市（不含省直管县）小计 606  6,900,000.00

        韶关市本级 606001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（韶关市武江区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

        韶关市本级 606001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（韶关市曲江区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

        韶关市本级 606001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（韶关市乐昌市）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 2,000,000.00

        韶关市本级 606001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（韶关市新丰县）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

        韶关市本级 606001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（韶关市始兴县）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

        韶关市本级 606001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（韶关市浈江区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 900,000.00

    惠州市（不含省直管县）小计 609  1,000,000.00

        惠州市本级 609001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（惠州市龙门县）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

    江门市小计 613  6,000,000.00

        江门市本级 613001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（江门市恩平市）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

        江门市本级 613001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（江门市开平市）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 2,000,000.00

        江门市本级 613001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（江门市台山市）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 3,000,000.00

    阳江市（不含省直管县）小计 614  3,000,000.00

        阳江市本级 614001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（阳江市阳东区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

-

3

-

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

        阳江市本级 614001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（阳江市江城区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

        阳江市本级 614001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（阳江市阳西县）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

    湛江市（不含省直管县）小计 615  2,000,000.00

        湛江市本级 615001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（湛江市坡头区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

        湛江市本级 615001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（湛江市麻章区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

    茂名市（不含省直管县）小计 616  4,000,000.00

        茂名市本级 616001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（茂名市电白区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 3,000,000.00

        茂名市本级 616001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（茂名市茂南区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

    肇庆市（不含省直管县）小计 617  4,000,000.00

        肇庆市本级 617001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（肇庆市高要区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 3,000,000.00

        肇庆市本级 617001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（肇庆市四会市）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

    清远市（不含省直管县）小计 618  10,000,000.00

        清远市本级 618001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一

镇一业”）（清远市连州市）
2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 3,000,000.00

        清远市本级 618001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（清远市清新区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 2,000,000.00

        清远市本级 618001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（清远市清城区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

        清远市本级 618001
财2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、
一镇一业”）（清远市阳山县）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 2,000,000.00

        清远市本级 618001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（清远市佛冈县）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 2,000,000.00

    潮州市（不含省直管县）小计 619  5,000,000.00

        潮州市本级 619001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（潮州市潮安区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 4,000,000.00

        潮州市本级 619001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一

镇一业”）（潮州市湘桥区）
2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

    揭阳市（不含省直管县）小计 620  2,000,000.00

-

4

-

地区 地区编码 二级项目名称 功能分类科目 金额 备注

        揭阳市本级 620001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（揭阳市揭东区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 2,000,000.00

    云浮市（不含省直管县）小计 621  4,000,000.00

        云浮市本级 621001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（云浮市云安区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

        云浮市本级 621001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（云浮市云城区）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

        云浮市本级 621001
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）（云浮市郁南县）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 2,000,000.00

二、省直管县合计 13,000,000.00

        仁化县 606007
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

        翁源县 606009
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 2,000,000.00

        博罗县 609005
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 3,000,000.00

        广宁县 617006
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 1,000,000.00

        德庆县 617007
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 2,000,000.00

        封开县 617008
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 2,000,000.00

        新兴县 621004
2020年中央农业生产发展资金（“一村一品、一
镇一业”）

2300252 农林水共同财政事权转移支付支出 2,000,000.00

-

5

-

附件2

单位：万元

序号 市县 建设内容 绩效目标 资金

1 汕头市 澄海区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

2

韶关市

武江区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

3 浈江区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

90

4 曲江区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

5 始兴县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

6 新丰县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

7 乐昌市
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于2个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

200

8 惠州市 龙门县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

9

江门市

台山市
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于3个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

300

10 开平市
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于2个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

200

11 恩平市
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

12

阳江市

江城区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

13
阳江市
阳东区

用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

14 阳西县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

- 6 -

序号 市县 建设内容 绩效目标 资金

15 湛江市 坡头区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

16 麻章区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

17

茂名市

茂南区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

18 电白区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于3个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

300

19

肇庆市

高要区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于3个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

300

20 四会市
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

21

清远市

清城区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

22 清新区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于2个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

200

23 佛冈县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于2个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

200

24 阳山县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于2个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

200

25 连州市
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于3个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

300

26

潮州市

湘桥区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

27 潮安区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于4个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

400

28 揭阳市 揭东区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于2个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

200

- 7 -

序号 市县 建设内容 绩效目标 资金

29

云浮市

云城区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

30 云安区
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

31 郁南县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于2个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

200

32

省直管
县

仁化县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

33 翁源县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于2个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

200

34 博罗县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于3个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

300

35 广宁县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于1个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

100

36 封开县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于2个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

200

37 德庆县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于2个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

200

38 新兴县
用于扶持开展“一村一品
一镇一业”建设。

支持不少于2个村发展农业特色产业；扶持产业产值有所提高；带
动贫困人口增收，参与项目农民人均可支配收入同比未参与项目
农民有所提高；扶持新型农业经营主体发展；集中连片推进农业
生产托管为主的社会化服务。

200

- 8 -